

Gestión del Medio Rural de Canarias, S.A.U.

Balance de situación al 31 de diciembre de 2024
(Expresado en euros)

ACTIVO	2024	2023
ACTIVO NO CORRIENTE	1.011.164,61	959.820,48
Inmovilizado intangible	27.729,97	32.812,25
Patentes	2.190,60	2.076,52
Aplicaciones informáticas	16.539,37	30.735,73
Otro inmovilizado intangible	9.000,00	0,00
Inmovilizado material	328.486,09	272.059,68
Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material	328.486,09	272.059,68
Inversiones inmobiliarias	431.363,05	431.363,05
Terrenos	199.747,65	199.747,65
Construcciones	231.615,40	231.615,40
Inversiones financieras a largo plazo	223.585,50	223.585,50
Instrumentos de patrimonio	601,01	601,01
Créditos a terceros	81.627,98	81.627,98
Otros activos financieros	141.356,51	141.356,51
ACTIVO CORRIENTE	15.503.666,38	21.716.051,73
Existencias	293.783,25	340.289,00
Comerciales	192.168,79	288.793,45
Materias primas y otros aprovisionamientos	77.631,78	46.205,44
Productos en curso	0,00	1.792,83
Anticipos a proveedores	23.982,68	3.497,28
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	6.312.758,52	7.021.315,97
Clientes por ventas y prestaciones de servicios de corto plazo	2.461.718,28	2.193.417,68
Clientes, empresas del grupo y asociadas	2.506.130,94	1.223.051,85
Deudores varios	204.296,38	161.030,48
Personal	19.129,91	17.975,68
Otros créditos con las Administraciones Públicas	1.121.483,01	3.425.840,28
Inversiones financieras a corto plazo	127.289,76	111.620,67
Créditos a empresas	83.896,47	69.334,58
Otros activos financieros	43.393,29	42.286,09
Periodificaciones a corto plazo	82.108,65	60.737,79
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	8.687.726,20	14.182.088,30
Tesorería	8.687.726,20	14.182.088,30
TOTAL ACTIVO	16.514.830,99	22.675.872,21
PATRIMONIO NETO Y PASIVO	2024	2023
PATRIMONIO NETO	3.098.972,09	3.236.577,08
FONDOS PROPIOS	3.083.774,79	3.216.883,31
Capital	3.143.883,31	3.143.883,31
Capital escriturado	3.143.883,31	3.143.883,31
Reservas	73.000,00	73.000,00
Legal y estatutarias	73.000,00	73.000,00
Otras aportaciones de socios	3.854.672,00	5.511.161,62
Resultado del ejercicio	-3.987.780,52	-5.511.161,62
SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS RECIBIDOS	15.197,30	19.693,77
PASIVO NO CORRIENTE	832.103,01	769.820,93
Provisiones a largo plazo	385.112,42	343.515,98
Otras provisiones	385.112,42	343.515,98
Deudas a largo plazo	441.924,82	419.740,35
Otros pasivos financieros	59.787,30	37.602,83
Otras deudas a largo plazo con las Administraciones Públicas	382.137,52	382.137,52
Pasivos por impuesto diferido	5.065,77	6.564,60
PASIVO CORRIENTE	12.583.755,89	18.669.474,20
Deudas a corto plazo	691.841,10	1.927.044,80
Otros pasivos financieros	691.841,10	1.927.044,80
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	11.891.914,79	16.742.429,40
Proveedores	1.061.595,28	921.833,45
Acreedores varios	729.561,94	612.881,84
Personal (remuneraciones pendientes de pago)	55.280,63	61.592,46
Otras deudas con las Administraciones Públicas	8.580.913,68	12.999.814,22
Anticipos de clientes	1.464.563,26	2.146.307,43
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	16.514.830,99	22.675.872,21